13. LANFR. *Sapiens esse in hoc sæculo,* id est, in astutia hujus sæculi fiat, id est, stultum se intelligat, et sapientiam suam stultitiam deputat.

14. *Comprehendam sapientes.* In Job scriptum est ita: *Qui comprehendit sapientes in astutia eorum.* Omne quod illaqueat deponendum; astutia autem illaqueat (scriptum est enim comprehendam, etc.) ergo, etc.

15. *Cogitationes sapientium.* Inusitata translatione legitur, *cogitationes hominum.*

16. AMBROS. *Omnia enim vestra sunt.* Vita præsens nobis concessa est, ut ad Dei gloriam eam transfigamus; mors, ut pro Christo mori velimus pro futuræ promissionis. Præsentia, ut sic præsentibus utamur ne offendamus futura, ut, ea credentes, ipsis nos commendemus.

17. LANFR. *Omnia enim.* Quasi diceret: de sc. majo:ibus, et excellentioribus rebus cuique glorian-

enii (ratio cur non debeant gloriari in doctoribus, scilicet quia sunt ministri) vestra sunt, sive Paulus, sive Cephas, 18. sive hic mundus, 19. sive vita, doctorum, que ad edificationem subditis esse debet, sive mors, sive presentia, sive futura; omnia enim vestra sunt; vos autem Christi: 20. Christus autem secundum hominem Dei.

CAPUT IV.

1. Sic nos apostolos existimet (non ut aliquid) homo, ut ministros Christi, non ut dominos et 2. dispensatores mysteriorum Dei, prædicationis, vel sacerdotii, et aliorum sacerorum ordinum. 3. Hic jam queritur (horum verborum occasione arguendos) inter nos dispensatores 4. ut fidelis quis inveniatur. 5. Mibi autem pro minimo est ut a vobis judicer, in ministeriis dispensandis reprehendar, 6. aut ab humano die, intellectu; sed neque meipsum judico, in his que ad officium pertinent, reprehendo quod facherem, si faciendum esset. Nihil enim in illi in mysteriis dispensandis conscient sum, 7. sed non in 51 hoc justificatus sum; 8. qui autem judicat me (vos, inquit, non debetis me judicare, quia Dominus solus) Dominus est. Itaque nolite ante tempus judicare (quia Domini est judicare) quod usque veniat Dominus, 9. qui et illuminabit abscondita tenebrarum, occulta crima iniquorum tenebrosorum, et manifestabit consilia cordium, et tunc laus erit unicuique a Deo. 10. Haec autem, fratres, transfiguravi in me et Apollo, propter vos, humiliando: ut, videlicet, in nobis discatis ne 11. supra quam scriptum est, superius de nobis, unus adversus alterum infletur pro alio. 12, 13. Quis enim te discernit (dicit in doctoribus non esse gloriandum, quia ipsi nos a peccatis non discernunt; Deus enim tantum) a peccatis separat, nisi Deus? Quid autem habes, quam gratiam habes, quod, quam non acceperisti? Si